
 
 

UCHWAŁA NR XCIII/893/2024 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Karta Mieszkańca „Jestem z Ząbek” 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 18 i art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/182/2019 Rady Miasta Ząbki z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie Programu Karta 
Mieszkańca „Jestem z Ząbek” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 4835, z 2023 r. poz. 14370 oraz z 2024 r. 
poz. 81) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) stypendium dla uzdolnionej młodzieży pobierającej naukę w szkołach ponadpodstawowych, 
mieszkającej na terenie Miasta Ząbki.”; 

2) po § 4b dodaje się § 4c w brzmieniu: 

„§ 4c. 1. Stypendium może otrzymać uczeń, który łącznie spełnia następujące warunki: 

1) posiada aktywną, w dniu złożenia wniosku, Kartę Mieszkańca „Jestem z Ząbek”; 

2) posiada wybitne osiągnięcia w nauce, działalności artystycznej i uzyskał tytuł laureata lub finalisty 
w konkursie lub olimpiadzie przedmiotowej lub artystycznej na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim lub międzynarodowym; 

3) uzyskane osiągnięcia opisane we wniosku o przyznanie stypendium potwierdza stosowną 
dokumentacją, w szczególności dyplomami, zaświadczeniami lub certyfikatami; 

4) otrzymał co najmniej dobrą ocenę z zachowania i osiągnął średnią ocen z przedmiotów edukacyjnych 
co najmniej 4,75 na koniec roku szkolnego, zakończonego w roku kalendarzowym, w którym 
składany jest wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa uczeń, a w przypadku ucznia niepełnoletniego – rodzic 
lub opiekun prawny ucznia. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się Urzędzie Miasta Ząbki ul. Wojska Polskiego 10, 05 – 
091 Ząbki w terminie do dnia 30 września, przy czym wniosek ten dotyczy osiągnięć uzyskanych przez 
ucznia w nauce lub działalności artystycznej w roku szkolnym trwającym lub zakończonym w roku 
kalendarzowym, w którym składany jest wniosek. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać dane dotyczące wnioskodawcy obejmujące 
imiona i nazwiska ucznia, adres zamieszkania, datę urodzenia, numer Karty Mieszkańca „Jestem 
z Ząbek”, numer telefonu, nazwę i adres szkoły ponadpodstawowej oraz klasę, do której uczeń uczęszczał, 
a także dokumenty potwierdzające spełnianie warunków przyznania stypendium wymienionych w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 4548



5. Do opiniowania wniosków o przyznanie stypendium powołuje się Komisję Stypendialną, w skład 
której wchodzą dwaj przedstawiciele Rady Miasta Ząbki i dwaj przedstawiciele Burmistrza Miasta Ząbki. 
Członkowie Komisji wybierają spośród siebie przewodniczącego Komisji, który ustala termin posiedzeń 
Komisji i je prowadzi. 

6. Komisja Stypendialna obraduje w obecności co najmniej 3 członków, analizuje wnioski, opiniuje je 
i sporządza protokół z obrad, a następnie przedstawia go Burmistrzowi Miasta Ząbki, który podejmuje 
decyzję w sprawie przyznania stypendium. Opinie Komisji są formułowane podczas posiedzeń zwykłą 
większością głosów w głosowaniu jawnym, a ich treść podlega wpisaniu do protokołu. W razie równej 
liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Komisji. 

7. Decyzja Burmistrza Miasta Ząbki w sprawie przyznania stypendium jest ostateczna. 

8. Wysokość stypendium dla ucznia będącego laureatem lub finalistą konkursów i olimpiad 
przedmiotowych lub artystycznych wynosi: 

1) za osiągnięcia na szczeblu powiatowym – 800,00 zł; 

2) za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim – 1000,00 zł; 

3) za osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim – 1200,00 zł; 

4) za osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym – 1500,00 zł. 

9. Stypendium przyznawane jest jeden raz w roku, w terminie do dnia 30 listopada, w ramach środków 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Miasta Ząbki.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Zobowiązania finansowe związane z realizacją Programu są pokrywane z budżetu Miasta Ząbki, 
z działu 900 rozdziału 900 13 § 4300, z działu 600 rozdziału 600 04 § 4300, z działu 750 rozdziału 750 75 
§ 4300 i § 4210, z działu 855 rozdziału 855 16 § 4300 oraz z działu 854 rozdziału 854 16 § 3240.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 

 
 

Waldemar Stachera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4548


	UCHWAŁA NR XCIII/893/2024 RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 4c w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4c
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4c
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 4c
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 4c
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 4c
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 4c
	ust. 8 w § 1 pkt 2 zm. § 4c
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 8
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 8
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 8
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 4c ust. 8

	ust. 9 w § 1 pkt 2 zm. § 4c


	pkt 3 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2024-04-19T13:32:29+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




